Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2010 г.                                                                                             № 314

г. Калининград

О внесении изменений и дополнений в

Устав городского округа «Город

Калининград», утвержденный решением

городского Совета депутатов

Калининграда от 12 июля 2007 года № 257

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя окружного Совета

депутатов города Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению,

социальной политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о внесении изменений и

дополнений в Устав городского округа «Город Калининград», утвержденный решением

городского Совета депутатов Калининграда от 12 июля 2007 года № 257, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город

Калининград», рассмотрев протокол публичных слушаний от 30 июня 2010 года и

заключение по итогам их проведения, опубликованные в газете «Гражданин» № 32 (149) от

08 июля 2010 года, протокол публичных слушаний от 18 октября 2010 года и заключение по

итогам их проведения, опубликованные в газете «Гражданин» № 48 (165) от 28 октября 2010

года, окружной Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского округа «Город Калининград»,

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 12 июля

2007 года № 257, зарегистрированный в Управлении Министерства юстиции РФ по

Северо-Западному федеральному округу 19 июля 2007 года №RU393010002007001

(Приложение).

2. Направить настоящее решение в отдел законодательства Калининградской области

Управления Министерства юстиции РФ по Северо-Западному федеральному округу для

государственной регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Гражданин».

4. Отменить решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 08.09.2010

№ 206 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Город

Калининград», утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от

12 июля 2007 года № 257».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

6. Изменение, внесенное настоящим решением в статью 49 Устава городского округа

«Город Калининград», подлежит применению к правоотношениям, возникшим в связи с

формированием нового состава  избирательной комиссии городского округа «Город

Калининград».

7. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.).

Глава городского округа                                                                                           А.Г. Ярошук